
D.D.G. n.             

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 9.S  “ Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali”

  IL DIRIGENTE GENERALE

 AVVISI  “Sicilia che piace” Concessione di contributi in conto capitale in conformità all’art. 12
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 ed all’art. 5 del D. lgs n. 123/98

Cod. ID S.4.4.23 – S.4.5.23 – S.4.6.23

Modifica articolo “ termine e modalità di presentazione  istanze”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e ss.mm. ii.;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana” e s.m.e i;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  70  del  28  febbraio  1979  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.;
VISTO l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata
dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n.  9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”;
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i;
VISTO l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  435 del  13/02/2023,  con  cui  è  stato  conferito  al  dott.  Carmelo  Frittitta
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta D.G.R.
n. 76 del 10/02/2023;
VISTO il D.D.G. 667 del 10/06/2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa Anna Gullotto l’incarico
di dirigente del Servizio  9.S "Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali" Sede di
Catania;
VISTA la  Legge  Regionale  del  7  ottobre  1950  n.  75  –  Autorizzazione  di  spesa  per  opere  di
propaganda in favore dei prodotti siciliani;
VISTA la  Legge Regionale del  28 giugno 1966 n.  14 – Marchio di Qualità  e  Propaganda dei
Prodotti siciliani;
VISTA la  Legge  Regionale  del  9  dicembre  1980  n.  127  ed  in  particolare  l’art.  55  –  Attività
Promozionale;
VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241, art. 12;
VISTO il D. lgs 123/98, art. 5;

1

serafina.siragusa
Casella di testo
2163/9.S DEL 25/10/2023 PALERMO



D.D.G. n.             

VISTA  la  Legge  Regionale  del  21  maggio  2019  n.  7  –  Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i;
VISTE   le Leggi Regionali n. 2 e n. 3 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023 –
2025” e “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023 – 2025” (S.O. GURS
n. 9 del 1 marzo 2023 – Parte I);
VISTO il D.D.G n. 499 del 3/04/2023 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico, “Sicilia che
piace  - Cod. ID S.4.4.23” a manifestazione d’interesse, per la realizzazione di azioni a sostegno del
sistema produttivo regionale per l’anno 2023;
VISTO il D.D.G. n. 500 del 3/04/2023 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico, “Sicilia che
piace  - Cod. ID S.4.5.23” a manifestazione d’interesse, per la realizzazione di azioni a sostegno del
sistema produttivo regionale per l’anno 2023;
VISTO il D.D.G. n. 673 del 28/04/2023 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico,  “Sicilia
che piace  - Cod. ID S.4.6.23” a manifestazione d’interesse, per la realizzazione di azioni a sostegno
del sistema produttivo regionale per l’anno 2023;
VISTI  gli articoli 7 e 8 “ Termine e modalità di presentazione istanze”  con i quali i sopracitati av-
visi disciplinano il termine entro il quale dovranno concludersi i progetti e le spese sostenute e
quietanzate;
RILEVATO  che i tre avvisi, agli articoli  “Termine e modalità di presentazione istanze”, indivi-
duano quale termine inderogabile per la conclusione dei progetti e spesa sostenuta e quietanzata,  il
31/10/2023;
VISTE e VALUTATE le motivazioni in riferimento alle quali da parte di taluni beneficiari degli
avvisi è stato richiesto all’Amministrazione di prorogare il termine di effettuazione delle spese e
relativo pagamento, previsto al 31/10/2023;
VISTO il Promemoria per l’On. Assessore prot. 41406 del 16/10/2023 con il quale il Dipartimento
regionale delle Attività Produttive/S.9 propone per i 3 avvisi “ Sicilia che Piace” di prorogare al
20/11/2023 il solo termine di scadenza per la spesa sostenuta e quietanzata, fermo restando la data
del 31/10/2023 per la conclusione dei progetti e la data del 30/11/2023 per la presentazione della
rendicontazione della spesa;
VISTE  le  determinazioni  assunte  dall’On.  Assessore,  in  riscontro  al  sopra  citato  promemoria
restituito  in  data  20/10/2023,  con  le  quali  si  condivide  la  proposta  di  prorogare  alla  data  del
20/11/2023 il solo termine di scadenza per la  spesa sostenuta e quietanzata dei progetti  per i tre
avvisi “Sicilia che piace”;
RITENUTO, per quanto esplicitato in premessa, su proposta del Servizio 9, di dovere prorogare
alla data del 20/11/2023 il solo termine di scadenza per la spesa sostenuta e quietanzata dei progetti
e di dover, pertanto, modificare, per la parte d’interesse, gli articoli 7 e 8 “ Termine e modalità di
presentazione istanze” dei tre  avvisi “ Sicilia che piace” Codici ID S.4.4.23 - ID S.4.5.23 - ID
S.4.6.23;

 DECRETA
Art. 1

Il  termine  di scadenza per la  spesa sostenuta e quietanzata dei progetti, di cui agli articoli 7 e 8
“Termine e modalità di presentazione istanze” dei tre avvisi  “ Sicilia che piace” Codici ID S.4.4.23
- ID S.4.5.23 - ID S.4.6.23, è prorogato al 20/11/2023.

Art. 2
 Il III° capo-verso dell’articolo 8 “ Termine e modalità di presentazione istanze” dell’avviso COD.
ID S.4.4.23, approvato con D.D.G. 499 del 3/04/2023 che così recita: “Il progetto deve concludersi,
con spesa sostenuta e quietanzata inderogabilmente entro il 31/10/2023” è così modificato:
 “il  progetto  deve  concludersi  inderogabilmente  entro  il  31/10/2023,  con  spesa  sostenuta  e
quietanzata inderogabilmente entro il 20/11/2023.  

Art. 3
 Il II° capo-verso dell’articolo 7 “ Termine e modalità di presentazione istanze” dell’avviso COD.
ID S.4.5.23 approvato con D.D.G. 500 del 3/04/2023 che così recita: “ Il progetto deve concludersi,

2



D.D.G. n.             

con spesa sostenuta e quietanzata inderogabilmente entro il 31/10/2023” è così modificato:
 “il  progetto  deve  concludersi  inderogabilmente  entro  il  31/10/2023,  con  spesa  sostenuta  e
quietanzata inderogabilmente entro il 20/11/2023.

Art. 4
 Il II° capo-verso dell’articolo 7 “ Termine e modalità di presentazione istanze” dell’avviso COD.
ID S.4.6.23 approvato con D.D.G. 673 del 28/04/2023 che così recita:“Il progetto deve concludersi,
con spesa sostenuta e quietanzata inderogabilmente entro il 31/10/2023” è così modificato:
 “il  progetto  deve  concludersi  inderogabilmente  entro  il  31/10/2023,  con  spesa  sostenuta  e
quietanzata inderogabilmente entro il 20/11/2023.

Art. 5
Per tutto  quanto  non espressamente  previsto  dal  presente decreto  si  rimanda ai  contenuti  degli
Avvisi.

 Art. 6
Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato,  con  valore  di  notifica,  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento anche in assolvimento agli obblighi previsti dall'art. 68 della L.R 12 agosto 2014 n. 21
e ss.mm.ii. ed ai sensi degli artt. 26 e 27 del Dlgs n. 33/2013.

                                                                            

        Il Dirigente del Servizio              
            Anna Gullotto

 Il Dirigente Generale                               
                                           Carmelo Frittitta                                

3


		2023-10-25T11:26:44+0200
	ANNA CONCETTA GULLOTTO


		2023-10-25T11:47:17+0200
	CARMELO FRITTITTA




